



## Termo de Homologação de Processo Licitatório

Icó

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 12/2023-PE – Processo N° 12/2023-PE

A Autoridade Competente da(o) Icó, Sr.(a) Arthur Bezerra Barros, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/21), após exame e deliberação do processo administrativo N° 12/2023-PE, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 12/2023-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

#### **Número do Lote: 1**

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Advogado
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 56.160,96
Valor Total:	R\$ 56.160,96
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	Agente Social
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 38.622,84
Valor Total:	R\$ 77.245,68
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	Analista de Sistemas
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 81.643,92
Valor Total:	R\$ 81.643,92
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	Apoio ao Paciente
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 53.885,04
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	Apoio de Patrimônio



Quantidade:	130 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 3.502.527,60

**Item 6**

Objeto da Licitação:	Apoio em Atendimento
Quantidade:	22 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 592.735,44

**Item 7**

Objeto da Licitação:	Apoio em Medicação
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 484.965,36

**Item 8**

Objeto da Licitação:	Apoio Operacional
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 484.965,36

**Item 9**

Objeto da Licitação:	Arquiteto
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 67.356,24
Valor Total:	R\$ 134.712,48

**Item 10**

Objeto da Licitação:	Arquivista
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 34.249,68
Valor Total:	R\$ 68.499,36

**Item 11**

Objeto da Licitação:	Assessor de Gabinete
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 53.885,04

**Item 12**

Objeto da Licitação:	Aux. De Lavanderia
Quantidade:	5 Unidade(s)



Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 134.712,60

**Item 13**

Objeto da Licitação:	Aux. De Serv. em Saúde I
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 188.597,64

**Item 14**

Objeto da Licitação:	Aux. De Serv. em Saúde II
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 484.965,36

**Item 15**

Objeto da Licitação:	Auxiliar Administrativo
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 242.482,68

**Item 16**

Objeto da Licitação:	Auxiliar de Mecânico
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 53.885,04

**Item 17**

Objeto da Licitação:	Auxiliar Serviços
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 404.137,80

**Item 18**

Objeto da Licitação:	Auxiliar de Tesouraria
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30.616,44
Valor Total:	R\$ 30.616,44

**Item 19**

Objeto da Licitação:	Borracheiro
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52



Valor Total:	R\$ 26.942,52
--------------	---------------

**Item 20**

Objeto da Licitação:	Cadista
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 44.904,12
Valor Total:	R\$ 89.808,24

**Item 21**

Objeto da Licitação:	Calceteiro
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 53.885,04

**Item 22**

Objeto da Licitação:	Canoeiro
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 134.712,60

**Item 23**

Objeto da Licitação:	Carpinteiro
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 26.942,52

**Item 24**

Objeto da Licitação:	Chapeados
Quantidade:	42 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 1.131.585,84

**Item 25**

Objeto da Licitação:	Condutor de Rota
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 1.347.126,00

**Item 26**

Objeto da Licitação:	Copeira
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 134.712,60

**Item 27**

Objeto da Licitação:	Coordenador de Auditoria
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 40.821,96
Valor Total:	R\$ 204.109,80

**Item 28**

Objeto da Licitação:	Costureira
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 26.942,52

**Item 29**

Objeto da Licitação:	Coveiro
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 242.482,68

**Item 30**

Objeto da Licitação:	Cuidador
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 215.540,16

**Item 31**

Objeto da Licitação:	Digitador
Quantidade:	57 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 1.535.723,64

**Item 32**

Objeto da Licitação:	Diretor Financeiro
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30.616,44
Valor Total:	R\$ 30.616,44

**Item 33**

Objeto da Licitação:	Educador físico
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 52.578,72
Valor Total:	R\$ 52.578,72

**Item 34**

--	--



Objeto da Licitação:	Eletricista de Automóveis
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30.616,44
Valor Total:	R\$ 30.616,44

**Item 35**

Objeto da Licitação:	Eletrotécnico
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 44.904,12
Valor Total:	R\$ 44.904,12

**Item 36**

Objeto da Licitação:	Encanador
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 53.885,04

**Item 37**

Objeto da Licitação:	Engenheiro Agrônomo
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 93.078,84
Valor Total:	R\$ 93.078,84

**Item 38**

Objeto da Licitação:	Engenheiro Civil Junior
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 61.233,00
Valor Total:	R\$ 244.932,00

**Item 39**

Objeto da Licitação:	Engenheiro Civil Senior
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 102.054,96
Valor Total:	R\$ 204.109,92

**Item 40**

Objeto da Licitação:	Engenheiro Elétrico
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 67.356,24
Valor Total:	R\$ 67.356,24

**Item 41**

Objeto da Licitação:	Gerente de Projetos
Quantidade:	1 Unidade(s)



Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 81.643,92
Valor Total:	R\$ 81.643,92

**Item 42**

Objeto da Licitação:	Instrutor de Ensino
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 5.388.504,00

**Item 43**

Objeto da Licitação:	Mecânico
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 44.904,12
Valor Total:	R\$ 89.808,24

**Item 44**

Objeto da Licitação:	Mecânico Máquinas Pesadas
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 51.027,48
Valor Total:	R\$ 51.027,48

**Item 45**

Objeto da Licitação:	Médico Veterinário
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 62.437,20
Valor Total:	R\$ 62.437,20

**Item 46**

Objeto da Licitação:	Mensageiro
Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 377.195,28

**Item 47**

Objeto da Licitação:	Monitor de Rotas
Quantidade:	92 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 13.471,20
Valor Total:	R\$ 1.239.350,40

**Item 48**

Objeto da Licitação:	Monitor Disciplinar
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	



Valor Unitário:	R\$ 30.616,44
Valor Total:	R\$ 1.836.986,40

**Item 49**

Objeto da Licitação:	Operador de Máquinas
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 36.739,80
Valor Total:	R\$ 110.219,40

**Item 50**

Objeto da Licitação:	Pedreiro
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 53.885,04

**Item 51**

Objeto da Licitação:	Pintor
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 53.885,04

**Item 52**

Objeto da Licitação:	Programador
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 71.438,52
Valor Total:	R\$ 71.438,52

**Item 53**

Objeto da Licitação:	Recepcionista
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 134.712,60

**Item 54**

Objeto da Licitação:	Servente
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26.942,52
Valor Total:	R\$ 107.770,08

**Item 55**

Objeto da Licitação:	Técnico de Iluminação e Sonorização
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 36.739,80





Valor Total:	R\$ 36.739,80
<b>Item 56</b>	
Objeto da Licitação:	Técnico em Recursos Humanos
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 36.739,80
Valor Total:	R\$ 73.479,60
<b>Item 57</b>	
Objeto da Licitação:	Topografo
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 71.438,52
Valor Total:	R\$ 142.877,04
<b>Item 58</b>	
Objeto da Licitação:	Zootecnista
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 62.437,20
Valor Total:	R\$ 62.437,20
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CK CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA</b>
CNPJ / CPF:	13.566.782/0001-72
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 23.097.612,96</b>

Icó - CE, 20 de Junho de 2023 as 14 horas e 7 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Arthur Bezerra Barros,

Promotor: Icó,

Unidade de Compra: Icó